Obiectele:

1. Raportul comitetului.
2. Ficsarea bugetului pe anul 1894.
3. Modificarea statutelor.
4. Propuneri eventuale.
5. Alegerea alor doi bărbați de încredere, în comitet. Toți p. t. membrii Reuniunii sunt rugați a participa la acăsta adunare generală.

Sibiu, în 28/16 Octombrie, 1893.

Maria Cosma Nicolau St. Șulțiu
prezidentă. secretariu.

Reuniunea învățătorilor români gr. ort. din districtul Sas Sebeș și va ținea adunarea sa generală în șilele din 6/18 și 7/19 Novembre a. c. în comuna Călnic.

La acăsta adunare să invite toți membrii acestei reuniuni, precum și toți amicii și binevoitorii cauzei școlare.

3. Prelegeri practice din studiul religiunii și computului pentru deosebite cursuri.
4. Lucrul de mână în școlile școlare și însemnătatea lui.
5. Raportul comisiei de sub pt. 2.
6. Curenții.

Din ședința comitetului central al reuniunii inv. rom. gr. ort. din districtul Sas Sebeș, ținută în 8/20 Octombrie 1893.

Z Mureșan
preș.

N. Todea
notariu.

Loterie.

Sâmbătă, în 28 Octombrie, 1893.

Budapesta: 25 33 68 22 7

CONCURS.

Devenind vacant postul de paroch în parochia de classa a II Roşia montană din protopresbiteratul Abrudului pentru ocuparea acestuia se escrie concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare.